ДОГОВОР
на оказание услуг

первичной медико-санитарной помощи обучающимся № БМУ-17 2022

г. Малмыж 10 января 2022г.
Кировское областное государственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Малмыжская центральная районная больница» в лице главного врача
Владимирова Ольга Михайловна, действующего на основании Устава, именуемый в
дальнейшем «Исполнитель» и

МКОУ ООШ с. Арык от имени муниципального образования Малмыжский
муниципальный район Кировской области в лице директора Галимзяновой
Светланы Геннадьевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Заказчик», вместе именуемые Стороны, на основании п.4 ч.1 ст.93 № 44 ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ОТНОШЕНИЯ СТОРОН
1.1. В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ

«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным
законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации
(Минздрав России) от 5 ноября 2013 г. № 822н «Об утверждении Порядка оказания
медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения и
воспитания в образовательных организациях» и в целях создания благоприятных
условий для ведения учебно-воспитательного процесса, снижения и
предупреждения заболеваемости среди обучающихся, Учреждение поручает, а
Медицинская организация обязуется оказывать услуги по
первичной медико-санитарной помощи обучающимся в период обучения и
воспитания, прохождения ими медицинских осмотров и диспансеризации.

12. Медицинская организация закрепляет за Учреждением
медицинского работника с занятием должности согласно штатного расписания для
осуществления медицинского контроля за состоянием здоровья детей,
доврачебного обслуживания, организации профилактических прививок
школьников, профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних, в
том числе в период обучения и воспитания в образовательных организациях,
гарантируется оказание медицинской помощи в соответствии с порядками
оказания медицинской помощи, а также на основе стандартов медицинской
помощи в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания
гражданам медицинской помощи.

1.3. Оказание медицинских услуг осуществляется по месту нахождения Учреждения,
по адресу: 612932, Кировская обл., Малмыжский р-н, д. Арык, ул. Школьная, д.6

2. Цена договора
2.1. Договор на оказание первичной медико-санитарной помощи обучающимся

является безвозмездным.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.Медицинская организация обязуется:
3.1.1. Обеспечить Учреждение медицинским работником, находящимся в штате КОГБУЗ
«Малмыжская ЦРБ».
3.1.2. Медицинский работник по обслуживанию учреждения осуществляет:
- оказание обучающимся доврачебной первичной медико-санитарной помощи в
экстренной и неотложной форме, в том числе при внезапных острых заболеваниях,
состояниях, обострении хронических заболеваний;

- профилактические мероприятия, направленные на охрану и укрепление здоровья
обучающихся в учреждении;
- вызов скорой медицинской помощи и (или) организацию транспортировки в
медицинскую организацию обучающихся, нуждающихся в оказании скорой медицинской
помощи;
- участие в контроле за соблюдением санитарно-гигиенических требований к условиям и
организации воспитания и обучения, питания, физического воспитания и трудового
обучения несовершеннолетних в учреждении;
- проведение мероприятий по иммунопрофилактике инфекционных болезней (в
соответствии с Национальным календарем профилактических прививок и календарем
профилактических прививок по эпидемическим показаниям, утвержденным приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 21
марта 2014 г. N 125н;
- участие в организации и проведении ежегодных скрининг-обследований,
периодических медицинских осмотров несовершеннолетних;
-участие в организации профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних;
-участие в разработке индивидуального плана профилактических и оздоровительных
мероприятий обучающихся с учетом группы состояния здоровья, медицинской группы для
занятий физической культурой на основании результатов профилактических медицинских
осмотров, данных осмотров врачей-специалистов и текущего наблюдения;
-участие в проведении (совместно с педагогическим персоналом) в образовательной
организации мероприятий и в контроле их эффективности по формированию у
несовершеннолетних (на групповом и индивидуальном уровне) устойчивых стереотипов
здорового образа жизни, в том числе по профилактике алкоголизма, наркоманий,
токсикомании;
- участие в проведении профилактической работы в учреждении
по предупреждению у несовершеннолетних раннего начала половой жизни,
заболеваний, передающихся половым путем, ВИЧ/СПИДа;
- взаимодействие в установленном законодательством порядке с врачами-психиатрами,
врачами-наркологами, социальными педагогами, психологами, сотрудниками
правоохранительных органов, службы опеки и попечительства и иными при выявлении
дивиантных и асоциальных форм поведения несовершеннолетних (алкоголизм,
наркомании, токсикомании, табакокурение, уход в бродяжничество, вовлечение в
преступную деятельность и т.д.).

3.2.Учреждение обязуется:
оказывать содействие работникам Медицинской организации при выполнении ими

принятых обязательств по медицинским осмотрам обучающихся (предоставить список
обучающихся с указанием номеров (копий)
полисов обязательного медицинского страхования; обеспечивать явку
обучающихся на осмотры и запланированные медицинские мероприятия
(прививки, целевую диспансеризацию и др.);
-доводить до сведения родителей результаты медицинских осмотров и даты проведения
профилактических прививок;
- при организации медицинских осмотров (скринингов) несовершеннолетних, в
период обучения и воспитания в образовательных организациях, и оказании им
первичной медико-санитарной помощи в плановой форме, Учреждение оказывает
содействие в информировании несовершеннолетних или
их родителей (законных представителей) в оформлении информированных
добровольных согласий на медицинское вмешательство или их отказов от
медицинского вмешательства в отношении определенных видов медицинского
вмешательства.
-ежегодно в сентябре месяце направлять в прививочную картотеку списочный состав
воспитанников, посещающих Учреждение.
-на случай возникновения инфекционного заболевания в Учреждении иметь
трехмесячный не снижаемый запас разрешенных СанПином дезинфицирующих средств.

не препятствовать проводимым профилактическим, гигиеническим и
противоэпидемиологическим мероприятиям, направленным на предупреждение
распространения острых инфекционных заболеваний.

4. ПРАВА СТОРОН
4.1. «Медицинская организация» имеет право:
4.1.1. При выявлении нарушений санитарно-гигиенического состояния, правил

противоэпидемического режима в Учреждении предъявлять Учреждению
соответствующие требования их устранения.

4.2. Учреждение имеет право:
4.2.1.Проверять режим и качество работы, выполняемой медицинским работником,

находящимся в штате Медицинской Организации.
5. ОТВЕСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим
законодательством.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему

договору, разрешаются в претензионном порядке. Претензия направляется контрагенту по
договору с приложением документов, подтверждающим заявленные требования, и
должна быть рассмотрена в течение 45 дней с момента поступления.

6.2. Если в ходе претензионного урегулирования стороны не придут к соглашению,
они вправе обратиться в арбитражный суд.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в

том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
7.3. Уступка прав требования по настоящему договору без письменного согласия

сторон не допускается.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий договор распространяет свои действия на отношения возникшие с «01» января
2022г. и действует по «31» декабря 2022г.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Медицинская Организация Учреждение

КОГБУЗ «Малмыжская центральная _ЗАКАЗЧИК
районная больница» МКОУ ООШ с. Арык
612327, Кировская область 6 1 2 9 3 2 Кировская область с. Арык

А , , л ул. Школьная д. 6
T ^ ^ ^ ' o ^ ^ ^ l i ИНН/КПП 4317004234/431701001
ИНН 4317002283 КПП 431701001 о г р н 1024300609101
ОКВЭД 85.11.1 adm942@.rambler.ru
ОГРН 1024300609013 Каз.счет 03224643330000004000
Каз.счет 03224643330000004000 Отделение Киров Банка России //УФК по
Отделение Киров Банка России //УФК по Кировской области г. Киров
Кировской области г. Киров Единый казначейский счет
Единый казначейский счет 40102810345370000033
40102810345370000033
БИК 013304182 л/с 07801178443

БИК 013304182

		2023-04-27T09:58:01+0300
	Галимзянова Светлана Геннадиевна